G. 1373. (Liasse.) — 2 pièces, papier.

**1703.** — Moulin de Duriame ou du Maureux. (Arm. II, 1. 21, n° 7). — Transaction entre le chapitre de la cathédrale d'Amiens et Jean Crignier, propriétaire du moulin à blé du Maureux, pour changer de bord ledit moulin, moyennant 20 s. de reconnaissance de la seigneurie dudit chapitre. Amiens, 12 septembre 1703, — etc.

G. 1374. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1059.** — Moulins. (Arm. II, 1, 22, n° 1). — Obit de Guy de Ponthieu, évêque d'Amiens, qui donna au chapitre de la cathédrale les douze moulins qu'il avait sur la Somme dans la ville d'Amiens, et à ses successeurs évêques, quatre moulins sur l'Avre (extrait collationné du 28 avril 1542).

G. 1375. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin.

**1178.** — Moulins (Arm. II, 1. 22, n° 1 bis). — Acte de Thibaut d'Heilly, évêque d'Amiens, sous forme de chirographe, sur ce que « ecclesia Ambianensis quasdam querelas habebat adversus ecclesiam Sancti Johannis, videlicet de duobus molendiuis, quorum alterum prefata Sancti Johannis ecclesia jamdiu possederat, alterum de novo construxerat, de parochianis etiam extra muros civitatis nostre manentibus, nec non et de atrio sororum de Bertricut, que omnes per auxilium gratie divine, mediantibus venerabilibus fratribus nostris abbate Premonstratensi, abbate Loci Restaurati, abbate Vallis Serene, abbate Sancti Justi, abbate Kartouagi, abbate Sancti Petri de Selincurt, abbate de Seri, finem in hunc modum acceperunt. In molendino extra curiam constituto, ecclesia Sancti Johannis ex conducto molere

debet annonam ad usus proprios et omnium curtium ad ipsam pertinentium. Si qui extranei vehiculis suis annonam ad idem molendinum deportaverint, suscipere licebit et molere, sed propria ad hoc mittere vehicula minime licebit. Aliud molendinum quod videlicet infra curiam construxerant, ab ecclesia Ambianensi stare concessum est, ita ut omnibus aliis exclusis propriis solummodo fratrum usibus in molendo brasio deserviat; in eodem tamen molendino molere poterunt annonam propriam ad usum domus ejusdem et curtium; si exterius molendinum incendio aut alia necessitate cogeute cessaverit, et quamdiu ibi molent annonam ad molendinum exterius extranei non recipiuntur. Nullo autem tempore recipient ad molendinum aliquem quem ab ecclesia Ambianensi noverint excommunicatum. Parochianos extra murum commorantes ecclesia Sancti Johannis ecclesie Ambianensi in pace dimisit et salvis decimis quas prius habuerat totum jus parrochiale ad ecclesiam Ambianensem pertinere recognovit civibus infra murum commorantibus antiquam tenentibus consuetudinem. Terra autem que ad atrii titulum ab ecclesia Ambianensi data erat ecclesie Sancti Johannis eidem ecclesie libere concessa est in elemosinam quibuslibet sororum usibus profuturam. Hanc itaque conventionem prius in capitulo Sancti Johannis recitatam et approbatam, deinde in presentia nostra recognitam litteris commendare sub cyrographo curavimus et sigilli nostri impressione communire.... Sigillum ecclesie Ambianensis, sigillum ecclesie Premonstratensis, sigillum ecclesie Sancti Judoci cujus specialiter filia est ecclesia Sancti Johannis, necnon et sigillum Sancti Johannis apponi voluimus atque laudavimus. Hujus conventionis testes affuerunt de nostro capitulo: Guillelmus, prepositus, Guarinus et Ingerannus, archidiaconi, Herluinus et Hubertus Polar, presbiteri, Robertus cancellarius, et Ricardus et Symon de Mondidier, et Olricus et Symon, diaconi, Robertus, Gerardus de Beloi, Everardus, Theodericus, subdiaconi; de capitulo Sancti Johannis, Eustachius, abbas, Alelmus, prior, Odo, prepositus, Gualterus, sacrista, Odo, Thomas, Gualo, Laurentius, Hamericus, Ogerus, Gamelinus, Isenbardus, Guiardus de Villa ». 1178. — Contrepartie dudit acte.